
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 66  DEL  30-05-2020

______________________________________________________________

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONI N. 55 DELL'11 MAGGIO 2020 E N. 65 DEL 29
MAGGIO 2020 LIQUIDAZIONE DEI BUONI SPESA AGLI ESERCIZI
COMMERCIALI CONVENZIONATI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del
30/03/2020 recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 66 del 30-05-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti
da agenti virali trasmissibili”.

PRESO ATTO che la somma assegnata a questo Comune è di € 9.053,68, finalizzata
all’acquisto di buoni spesa per fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei familiari privi
della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza
derivante dall’epidemia COVID-19;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 02 APRILE 2020 con la quale
è stata approvata, e dichiarata immediatamente eseguibile la variazione di bilancio con
cui si è accertata l’entrata straordinaria predisposta dal Governo, per il tramite della
Protezione civile con Ordinanza del 25 marzo, n. 655;

VISTA dell’ordinanza sindacale n. 9 del 02 APRILE 2020 con la quale con la quale sono
stati stabiliti i criteri per individuare la platea dei beneficiari ed approvato apposito
Schema di Avviso, Disciplinare e Modello di Domanda, redatti ai sensi di quanto
disposto all’art. 2, della citata O.C.D.P.C. n. 658 del 29/03/2020;

CONSIDERATO che con avviso pubblico sono stati invitati a fare richiesta di
manifestazione d’interesse agli operatori economici del territorio comunale interessati
alla fornitura di generi di prima necessità, tramite buoni spesa, in favore dei nuclei
familiari in difficoltà economica a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

CONSIDERATO che gli esercizi commerciali convenzionati hanno presentato regolare
rendiconto dei buoni ricevuti nel mese di maggio 2020 dai beneficiari delle azioni di
emergenza;

DATO ATTO delle istruttorie effettuate dall’ufficio di cui le risultanze vengono
richiamate nelle determinazioni n. 55 dell’11 maggio 2020 e n. 65 del 29 maggio 2020:

CONSIDERATO che per mero errore materiale dell’ufficio è stato inserita la verifica
della regolarità contabile degli esercizi commerciali convenzionati ma l’esercente stesso,
per il pagamento del rimborso da parte del comune, non è soggetto a tale obbligo.

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del1.
presente provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3
della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

Rettificare l’errore materiale inserito nelle determinazioni n. 55 dell’11 maggio2.
2020 e n. 65 del 29 maggio 2020 escludendo la verifica della regolarità contabile
degli esercizi commerciali convenzionati;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 66 del 30-05-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad3.
emettere il relativo mandato di pagamento.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 66 del 30-05-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARI MIRKO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 30-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 30-05-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 66 del 30-05-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


